REPUBLICA DE COLOMBIA

INSTITUTO CGLOMBIANO PARA LA EVALUACION DE LA EDUGAGION - ICFES

PROCESO DE HABILITACION PREVIA PH-001-2018

EVALUACION JURIDICA

CBJETO: ‘La conformacion de /a lista de habilifados para participar en lo

serviclos: Grupo No. 1. de Impresidn, empague primario, lectura, almacenamiento y destruccién de material; Grupo No. 2: Empaque secundario y ferciano; Grupo No. &
Transporte para las pruebas en los sitios previamente definidos por el ICFES; y Grupo No. 4: Logistica de aplicacion; garantizando en fode momento Ia custadia del materfal antes
mencionado, con el fin de adelantar ef examen de Estado SABER 11 calendario B a realizarse en el afio 2018"

s procesos dg seleccion que adefante la Entivad hasta el 30 de abnil de 2019 para contratar los diferentes

GRUPO No. 1 - SERVICIOS DE IMPRESION, EMPAQUE PRIMARIO, LECTURA, ALMACENAMIENTO

RUPO ENEL ©
GRUPO UAL SE SOLICITA PARTICIPAR B
SGLICITANTE PANAMERICANA FORMAS E IMPRESOS S.A.
GARTA DE SOLICITUD DE HABILITACION FORMATO No 1 CUMPLE

(Folios 4-5)

Declaraciones completas

Las declaraciones del formato estdn completas de acuerdo con le requerido con las Condicienes de
Contratacion.

Suscrita por el Representante Legal

Se encuentra suscrita por Rauf Ernesto Urquije Puerto, quien funge como Representante Legal Suplente

DOCUMENTO DE IDENTIFICACION REPRESENTANTE LEGAL

dola ompresa
: CUMPLE
{Folio 268}

Raill Emesto Urquijo Puerto, Identlﬁcado con cédula de ciudadania 19.401.245

POCUMENTOS DE IDENTIFICACION CERTIFICADC DE EXISTENCIA
Y REPRESENTACKIN LEGAL

CUMPLE
(Follas 19-25)

Objeto social comprende la ejecucion del objeto del GRUPO al cual se|
solicita participar.

CUMPLE. Numerales 1, 3 y 4 del Objeto social

Fecha de expedicién dentro de los treinta (30) dias anteriores a la fecha
de ciere.

CUMPLE. 03 de diciembre de 2018

Capacidad del representante tegal v/o suplente

CUMPLE. Literal D. de las facultades def Representante Legal. El representante legal y sus suplentes
estdn auterizado para ejecutar los actos y celebrar los contrates tendientes al cumplimieto del chjeto
social.

Duracion de fa sociedad

CUMPLE. 17 de fehrero de 2063

El representante legal posee las facultades legales para presentar laj

|oferta, suscribir el contrato v demés actos para la contratacion.

CUMPLE. Felio 28 y 30

CE.RTIFICADO DE PAGO AL SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL CUMPLE
INTEGRAL Y APORTES PARAFISCALES - {Folio 40)
La certificacion requerida cumple
| i 1) : T CUMPLE
REGISTRO UNICO TRIBUTARIO {Folis 34)
Se anexa RUT conforme a lo indicado en el decumento de condiciones de contratacion.
A : CUMPLE
IANTECEDENTES FISCAL!ES,- DISCiPLINARIOS Y JUDICIALES (Felios 04 17)

La entidad verificd Ios cemfcados aportados, sin que reporte ningln antecedente.

COMPROMISO AN‘I.'IG.QRRUPCION - FORMATO No. 2

CUMPLE
{Fsilio 7}

Las declaraclonas del formato estan completas de acuerﬂu con lo requeride en &l Documento de
Condlcmnes

s . Lo CUMPLE
DE_C!.ARAC[ONES NUMERAL 4.1.9 . " {Folio 38)
Las dacraraclones estan uomp]etas de acuerdu con lo requerido en el Documento de Condlcmnes.
i " CUMPLE
CERTIEICACION NUMERAL 4.1.12 (Folios 42-43)

querido en el Documento de Condiciones.
4

Las declaraciones estan col

mfl;fk de acuerdo con lo re
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CONCEPTO: El proponente se encuentra habilitalojurigigamente
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PROCESO DE HABILITACION PREVIA PH-001-2018

————

REPUBLICA DE COLONMBIA

INSTITUTG COLOMBIAND PARA LA EVALUACION DE LA EDUCAGION - ICFES

EVALUACION JURIDICA

OBJETO: “La conformacidn de la iisla de habilitados para parficiper en los procesos de seleccidn que adelanle Ia Entidad hasla el 30 de abil de 2019 para contralar Jos
diferantes servicios: Grupe No. 1: de impresidn, empagque primaria, leclura, almacenamiento y dasfruccion de metenal; Grupo No. 22 Empague secundario y letciario] Grupo
No. 3 Transporte para las pruebas en los sifios previamente definidos por ef ICFES; y Grupo Ne. 4: Loglstice de apficacion; garanlizando en todo momento fa custedia dof
matenal antes mencionado, con el fin de adefantar el examen de Esfado SABER 11 calendario B a raakizarse en el aflo 2019”

GRUPD EN EL GUAL SE SOLICITA PARTICIPAR

Y DESTRUCCION

SOLICITANTE UNION TEMPORAL CADENA PRUEBAS CALENDARIO B 2018
CARTA DE $OLICITUD DE HABILITACION FORMATO No 1 f:,l::iﬁ

Declaraciones completas

Las declaraciones def formato estdn completas de acuerde con lo requerido en el Documente de
Condiciones.

Suscrita por el Representante Legal

Ss encuentra suscrita porJuan Femando Montoya Montoya, quien funge cemo Representante Legal

GRUPD No. 1 - SERVICIOS DE IMPRESION, EMPAQUE PRIMARIO, LECTURA, ALMACENAMIENTO

DOCUMENTO DE IDENTIFICACION REPRESENTANTE LEGAL [‘fc‘;:‘l":"-;

—_— Juan Fernando Montoya Montoga, jdentificado con eédula de ciudadania 8.432.202
DOCUMENTO CONFORMACION UNION TEMPORAL - FORMATO CUMPLE .
No. 3 {Fallos 4 a 6}
Contenide La declaraciones comesponde a las plasmadas en los terminos de referencia
Composicion CADENA COURRIER 5.A.5 70%

CADENA S.A. 20%

DOCUMENTOS DE IDENTIFICACION - CERTIFICADO DE
EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL ENTIDAD CADENA
COURRIER S.AS

CUMPLE
{Folios 18-24)

Objeto social comprende la ejecucién del objeto dal GRUPO en el cual
se solicita participar.

CUMPLE. Literal D. del Chjeto Social

Fecha de expedicién dantre de fos treinta (30} dias anteriores a la
facha de ciare.

CUMPLE. 22 de noviembre de 2018

Capacidad de! representante legal y/o suplente

CUMPLE. El gerenta ¢ quien haga sus veces esta autorizado para calebrar ", .todos los actos o
contratos comprendios dentro del objeto social o que tengan carécter simplemente preparaterio,
accescrio 9 complamentario pars la realizacion de los fines que persigus la sociedad”

Duracién de la sociedad

CUMPLE. Indefinida

El representante legal posee las facultades legales para suscribir el

cantrato consercial y demés actas para la contratacion.

CUMPLE. Follos 33 y 34

CERTIFICADO DE PAGO AL SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL

CUMPLE
{Follo 48)

PTEGRAL Y APORTES PARAFISCALES

Irecis TR ONIco TRIBUTARID

La certificacién requerida cumple
B CUMPLE
{Folios 40-a43)

Sa anaxa RUT conforme a lo |nd|cado &n &l documento de condiciones

ANTECEDENTES FISCALES, DISCIPLINARICS Y- JUDICIALES -

CUMPLE
lFoIIus 35 a.32)

La entidad verificd Ius certifcades aportados, in que raporte ningan antecedente.

solicita participar.

fecha de cierme.

Capacidad del representants legal o suplente

DOCUMENTOS DE IDENTIFICAGION GERTIFICADD DE "CUMPLE
EXISTENCIA ¥ REPRESENTAGION LEGAL CADENA §.4 anIIns T47) -
Objeto social comprende la ejecucidn del objeto det GRUPQO al cual se CUMPLE. Litarales A. K. y . del Objeta scclal
Fecha do expadicion dentro de los treinta (30} dias anfercres a la GUMFLE. 23 de noviembre da 2018
CUMPLE. El reprasentants legal tiene | para 8] o celet "todos los actos o contratos

comprendidos dentro del chjeto social o que fengan caracter simplemente preparatorio, accesorio o
complemantario para la reallzacién de los fines que persigue [a sociedad..."

Duracién de la sociedad

CUMPLE. 24 de mayo da 2014

El representante legal posee las facultades legales para suscribir el

CUMPLE.

contrate consorcial y demés actos para |a contratacion.
CERTIFICADO DE PAGO AL SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL ~CUMPLE .~
INTEGRAL ¥ APORTES PARAFISCALES N [ . . . {Folic 45)
La certificacién reguerida cumpla
" " T = : S " CUMPLE
REGISTRO UNICO 1:RIE_UTARICI (Fo ii6 35»39}

Se anexa RUT confon'ne alo |nd|cado en el documento de condicionas de contratacian,

ANTECEDENTES FISCALES, DISCIPLINARIOS Y JUDICIALES

“CUMPLE
{Folios. 25 a 32) .

La entidad venfico | Ios cerllfcadns aportados, sin que reporte ningun antecedenta,

COMPROMISO ANTICORRUPGION - FORMATO No. 2

-CUMPLE
{Folio 2)

Las declaracicnes de! formato estn completas de acuerdo con lo requeﬂdo an el Documento de
Condiciones.

DECLARACIONES NUMERAL 4.1.8

CUMPLE
{Folio 3

Las deciaraciones estan completas de acuerde con lo requerido en el Documento de Condiciones.

CERTIFICACION NUMERAL 4.1.12

CUMPLE
{Follo 48)

Las declaracionss astan complet & acuerdn cen {o requeride en ol Decumento de Condicionss.
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OZADA 1 CELIA |NES Hi RNANDE{PALOMINO
EVALUADORAS JURIDICOS




